
Město Hořovice, IČ 002 33 242 
se sídlem Palackého náměstí 2, 268 01 Hořovice 
zastoupené starostou města panem Dr. Ing. Jiřím Peřinou 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Hořovice 
č.ú.: 27-0363886349/0800 
ze strany jedné jako poskytovatel 

a 

Farní charita Starý Knín, IČ 47068531 
se sídlem Náměstí Jiřího z Poděbrad 47, 262 03 Nový Knín 
zastoupené RNDr. Stanislavem Žákem, CSc,ředitelem 
bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
č.ú: 17638211/0100 
ze strany druhé jako příjemce 

Smlouva o poskytnutí dotace z rozpočtu města Hořovice na 
sociální oblast 

(dále jen „smlouva") 

Preambule 
1. Město Hořovice (dále jen „poskytovatel") je v souladu s ustanovením § 9 odst. 1 písm. h) a i) 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů, 
oprávněno poskytovat dotace na sociální a humanitární účely. 

2. Dotacemi poskytovatel podporuje zejména stávající sociální a návazné služby a nové služby, 
které jsou v souladu s Komunitním plánem sociálních služeb města Hořovice a spádových obcí 
na období 2014-2018. 

3. Dotace je veřejnou finanční podporou ve smyslu ustanovení § 2 písm. J) zákona 
č. 320/2001 Sb, o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Dne 25.1.2017 bylo Radou města Hořovice a dne 20.2.2017 bylo Zastupitelstvem města 
Hořovice schváleno poskytnutí dotace z rozpočtu města organizaci Farní charita Starý Knín na 
poskytování sociální služby: Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež Hořovice, sociální služby pro 
seniory v Hořovicích a sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi v Hořovicích. 

Článek I. 
Výše a způsob poskytnutí dotace 

1.1 Poskytovatel na základě zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, a 
ve smyslu usnesení Rady města Hořovice č. 2/2017 ze dne 25.1.2017 a ve smyslu usnesení 
Zastupitelstva města Hořovice č. 1/2017 ze dne 20.2.2017 se zavazuje poskytnout ze svého rozpočtu na 
rok 2017 dotaci na sociální službu: nízkoprahové zařízení pro děti a mládež v Hořovicích ve výši 
150.000,- Kč (jednostopadestáttisíckorun), sociální služby pro seniory v Hořovicích 90.000,- Kč 
(devadesáttisíckorun) a sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi v Hořovicích ve výši 
30.000,- Kč (třicettisíckorun) pro realizaci služby v roce 2017. 



1.2 Výše dotace je nepřekročitelná. V případě nevyčerpaných poskytnutých finančních prostředků 
příjemcem, musí být tyto prostředky příjemcem vráceny dle platných ustanovení Zásad pro poskytování 
dotace z rozpočtu města Hořovice - sociální oblast. Finanční prostředky poukáže příjemce zpět na účet 
poskytovatele do 15 dnů ode dne předložení závěrečné zprávy a vyúčtování. 

Článek II. 
Účel poskytnutí dotace a vyúčtování 

2.1 Dotace se poskytuje účelově na neinvestiční výdaje spojené s přímým poskytováním služby dle 
předložené žádostí, t.j služby nízkoprahové zařízení pro děti a mládež v Hořovicích, sociální služby pro 
seniory v Hořovicích a sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi v Hořovicích. 
2.2 Příjemce je povinen použít poskytnutou dotaci k výše uvedenému účelu, což dokladuje 
poskytovateli předložením závěrečné zprávy a vyúčtování v souladu se Zásadami pro poskytování 
dotace z rozpočtu města Hořovice - sociální oblast do 31.01.2018. Závěrečnou zprávu a vyúčtování 
příjemce adresuje odboru sociálních věcí a zdravotnictví Městského úřadu Hořovice paní Aleně 
Ratajové, DiS. 
2.3 V případě nedodržení stanovených termínů vyúčtování nebudou poskytnuty finanční prostředky 
na případnou další akci pořádanou příjemcem do doby, než vyrovná závazky z akce předešlé. 
2.4 Příjemce se zavazuje bezodkladně oznamovat poskytovateli, prostřednictvím odboru sociálních 
věcí a zdravotnictví Městského úřadu Hořovice, všechny skutečnosti, které by mohly mít vliv 
na podmínky uvedené v této smlouvě. 
2.5. V případě zániku nebo transformace příjemce dotace, je tento povinen oznámit tuto skutečnost 
bez odkladu poskytovateli společně s předložením závěrečné zprávy dle čl. II. odst. 2.2 smlouvy. 
2.6 Poskytovatel si vyhrazuje právo provést kontrolu čerpání a využití poskytnuté dotace a příjemce 
se zavazuje předložit všechny vyžádané doklady. Příjemce je povinen předložit poskytovateli 
požadované doklady do 10 dnů ode dne doručení písemné výzvy poskytovatele. 

Článek III. 
Sankce za porušení podmínek smlouvy 

3.1 Použije-li příjemce peněžní prostředky v rozporu s účelem nebo na jiný účel, než na který mu 
byly ve smyslu této smlouvy poskytnuty, nebo nelze-li prokázat, jak byly tyto prostředky použity, je 
příjemce povinen takto neoprávněně použité prostředky do 10 dnů ode dne doručení písemného 
vyrozumění o porušení této smlouvy vrátit poskytovateli na jeho účet vedený u České spořitelny, a, s., 
č. účtu 19 - 0363886349/0800. Totéž platí pro případ, že příjemce nevrátí nespotřebované peněžní 
prostředky ve lhůtě uvedené v čl. IX. odst. 5 Zásad pro poskytování dotace z rozpočtu města Hořovice -
sociální oblast, či jinak poskytnuté prostředky neoprávněně zadrží. 
3.2 Dojde-li ke skutečnostem uvedeným v předchozím odstavci, bere příjemce na vědomí, že se 
jedná o porušení rozpočtové kázně a následné uložení odvodu neoprávněně použitých nebo 
zadržených prostředků do rozpočtu poskytovatele se řídí ustanovením § 22 zákona č. 250/2000 Sb, 
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. Odvod za porušení 
rozpočtové kázně odpovídá částce neoprávněně použitých nebo zadržených prostředků. 
3.3 Za prodlení s odvodem za porušení rozpočtové kázně je příjemce, který rozpočtovou kázeň 
porušil, povinen zaplatit penále ve výši 1 promile z částky odvodu za každý den prodlení, nejvýše však 
do výše tohoto odvodu. Penále se počítá ode dne následujícího po dni, kdy došlo k porušení povinnosti 
dle odstavce 3.1 tohoto článku, do dne, kdy byly prostředky odvedeny zpět poskytovateli. Penále, které 
v jednotlivých případech nepřesáhne 1,000 Kč, se neuloží, 



Článek IV.
Přistoupení kpověření středočeského kraje

Město Hořovice touto Smlouvou přistupuje ke Smlouvě opověření kposkytování služby obecného
hospodářského zájmu číslo S-14868/SOC/2016, které bylo poskytovateli vydáno Středočeským krajem
dne 30.9.2016.
Finanční podpora (dotace, dar) na základě této Smlouvy tvoří nedílnou součást jednotné vyrovnávací
platby hrazené poskytovateli v souladu s Rozhodnutím Komise o použití čl. 106 odst. 2 Smlouvy o
fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za závazek veřejné služby
udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu
(2012/21/EU, Úř. věst. L 7,11.1.2012).

4.1 Smluvní strany jsou seznámeny se skutečností, že Město Hořovice (poskytovatel) jako orgán
územní samosprávy, je povinen poskytovat informace vztahující se kjeho působnosti dle zákona
č. 106/1999 Sb, o svobodném přístupu kinformacím, vplatném znění. Smluvní stany souhlasně
prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě, včetně jejich příloh, není označován za obchodní tajemství.
4.2 Příjemce dotace souhlasí se zveřejněním svého jména (obchodního jména), adresy, názvu
projektu avýše dotace a se zápisem těchto údajů do veřejně přístupného informačního registru
vedeného Městským úřadem Hořovice, vperiodiku „Hořovický měšťan" a na internetových stránkách
města (www.mesto-horovice.cz).
4.3 Příjemce dotace souhlasí stím, že Město Hořovice bude realizovaný projekt prezentovat jako
akci, která vznikla s jeho podporou,
4.4 Příjemce dotace se zavazuje viditelně uvádět na všech dokumentech, které souvisejí s realizací
projektu, a při všech formách jeho propagace skutečnost, že jde o aktivitu, která byla podpořena
grantem poskytnutým Městem Hořovice, a to dle ustanovení čl. II. odst. 15 Zásad pro poskytování
dotace z rozpočtu města Hořovice - sociální oblast. Příjemce se dále zavazuje zveřejňovat logo města
Hořovice vpropagačních areklamních materiálech apři akcích, na něž je dotace města poskytnuta.
Pokud příjemce dotace použije logo k jiným účelům, než je uvedeno ve smlouvě, vystavuje se postihu
dle zákona č, 200/1990 Sb, o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů, a dále je tato skutečnost
důvodem pro zrušení rozhodnutí opřiznání dotace.
4.5. Jakékoli změny smlouvy lze provést na základě dohody smluvních stran pouze formou
písemných dodatků.
4.6 Smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž příjemce obdrží jeden a poskytovatel dva.
4.7 Pokud není vtéto smlouvě uvedeno jinak, řídí se právní vztahy zní vyplývající platnými
právními předpisy.
4.8 Písemnost se považuje pro účely této smlouvy za doručenou desátým dnem po jejím předání
poštovnímu úřadu k doručení.

4.9 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti podpisem poslední strany smluvní.

V Hořovicích dne: .3 - Zc/^ VNovém Kníně dne:

Článek V.
Ostatní ujednání


